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معاونت آموزشی

سی امین جلسه گروه آموزشی مراقبت های حمایتی- تسکینی، مورخ ۱۴۰۱/۳/۱۷

پس از تشکر و خوش آمد گویی توسط آقای دکترعلیرضا ایرج پور به اعضا گروه، دستور جلسه به ترتیب عنوان شد و موارد زیر مطرح 

گردید: 

ابتدا آقای دکتر ایرج پور ضمن تشکر از فعالیتهای خانم دکتر فرضی در مدت همکاری با گروه آموزشی مراقبتهای حمایتی تسکینی پایان  -١

حضور ایشان در گروه را اعلام کرده و به اعضای جدید گروه خوش آمد گفتند ایشان سپس به برنامه عملیاتی کارگروه ها اشاره کردند و به 

انجام فعالیتهای کارگروه ها  در بازه های زمانی معین شده در برنامه عملیاتی تاکید کردند.

سپس خانم دکتر ابوالحسنی و خانم دکتر اسحاقیان، دو عضو جدید گروه، ضمن تشکر برای حضور در گروه طب تسکینی، شمه ای از  -۲

سوابق تحصیلی، آموزشی، اجرایی و انجام فعالیتهای مرتبط با طب تسکینی خودشان را بیان کردند. 

در ادامه آقای دکتر کلاهدوزان گزارشی از پروژه اقدام پژوهی و مراحل پذیرش پروژه از طرف موسسه نصر را بیان کردند. -٣

همچنین ایشان به عنوان سخنران جلسه در رابطه با موضوع «مقدمه ای بر روانشناسی مرگ» مطالبی را بیان کردند. از جمله عناوین  -٤

مطرح شده در این مبحث میتوان به – نقش اضطراب مرگ در تمدن بشری-آسیب های اضطراب مرگ برای انسان-تعریف نیازها و منابع 

ایجاد نیاز در انسان و تفاوت مرگ آگاهی در انسان و حیوان اشاره کرد.

خانم دکتر ضیائی در ارتباط با «مرور متون بین المللی (مربوط به طراحی الگوی برنامه های بین رشته ای دانشجویان)» و «نیازسنجی کادر سلامت  -۵

(مربوط به طراحی الگوی برنامه توانمندسازی کادر سلامت)» مطالبی را ارائه کردند. مقرر شد نتایج مرور متون بین المللی تا آخر تیرماه 

ارائه شود. و سپس در ارتباط با نیازسنجی کادر سلامت که مرور متون آن انجام شده و با توجه به استراتژیها مربوطه ابزار نیازسنجی تهیه 

شده است. ایشان در ادامه پرسشنامه طراحی شده برای نیاز سنجی را ارائه کردند و در ارتباط با آن بیان داشتند که این پرسشنامه برای 

«بررسی دانش و بررسی ضرورت ها» طراحی شده است.  مقرر گردید همگانی بودن یا تخصصی بودن و گروه آموزشی پرسشنامه مشخص 

شود.

سرکارخانم دکتر هاشمی که به عنوان مسئول کمیته تخصصی ریه به عنوان یکی از کمیتههای کارگروه خدمات سلامت معرفی شده  -۶

بودند، مطالبی پیرامون «مراقبتهای تسکینی در بیماریهای مزمن ریوی» ارائه کردند. ایشان بیان داشتند حدود سه سال پیش در بخش ریه 

بیمارستان خورشید فعالیتهای تیم بازتوانی ریه برای بیماران سخت درمان شروع شده است. تیم مذکور از متخصصان رشته های 

روانشناسی، تغذیه و فیزیوتراپی تشکیل شده است. یکی از مهمترین وظایف تیم این است که بیمار و خانواده بیمار را از مسیر درمان آگاه 

سازد. همچنین مهم است که بیماران سخت درمان با هم در ارتباط باشند. در پایان مقرر شد که در کنار فعالیتهای بازتوانی ریه که 

ماموریت آن درمانگاه بوده است، روند آموزش و خدمات مراقبتهای حمایتی تسکینی به بیماران ریوی را نیز مطابق برنامه مرجعیت علمی 

حوزه مراقبتهای حمایتی تسکینی مورد توجه قرار دهند. 

جلسه ساعت  ٨:٠٠ صبح روز سهشنبه مورخ ١٤٠١/٣/١٧ با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و با حضور خانم ها: دکتر سمانه پورعجم، دکتر ماهرخ 
کشوری، دکتر الهه سادات ضیائی، دکتر زهرا السادات رضائیان، دکتر ابوالحسنی، دکتر اسحاقیان ، دکتر مینو سعیدی، دکتر رنجبر، دکتر مرضیه 
هاشمی و فریبا عامری و آقایان: دکتر علیرضا ایرج پور، دکتر سید علی کلاهدوزان، دکتر موسی علوی، دکتر محمدرضا شعربافچی زاده، در تالار 

حکمت معاونت آموزشی دانشگاه تشکیل گردید.
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معاونت آموزشی

خانم دکتر رضائیان در خصوص بیمارستان کودکان امام حسین ( ع) اظهار داشتند با توجه به وضعیت بیماران سخت درمان به فعالیتهای  -٧

مراقبتهای حمایتی تسکینی علوم توانبخشی نیاز هست. در مراکز خصوصی هم امکانات هست اما خدمات خوبی ارائه نمیشود. ایشان ضمن 

تشکر از مطالب ارائه شده توسط خانم دکتر هاشمی از ایشان خواستند تا همگام با راه اندازی درمانگاه علوم توانبخشی در درمانگاه 

سیدالشهدا با بیمارستان خورشید نیز همکاری داشته باشند و زمینه ای فراهم شود تا فراگیران علوم توانبخشی بتوانند در واحد پیشگفت 

فعالیت داشته و کارآموزی خود را در آن واحد بگذرانند.

خانم دکتر پورعجم بیان داشتند: فعالیتهای کارگروه خدمات سلامت برای همه بیماران سخت درمان می باشد و تنها سرطان را در بر نمی

گیرد و این در حالیست که می توان از گسترش خدمات درمانگاه ریه بیمارستان خورشید در زمینه طب تسکینی برای خدمت رسانی 

بیشتر به این بیماران بهره برداری نمود.

مصوبات:
با توجه به غیبت برخی از اعضای گروه بدون اطلاع رسانی قبلی، بر حضور فعال  و به موقع اعضا در جلسه شورای گروه تاکید شد و مقرر شد ضوابط   -١

پیش بینی شده در اساسنامه گروه به این افراد یادآوری گردد.

با توجه به سوابق و حوزه فعالیت سرکار خانم دکتر اسحاقیان در حوزه مراقبتهای حمایتی تسکینی مقرر شد سخنران آغازین جلسه آتی گروه باشند. -۲

مقرر شد کارگروه آموزش نتیجه تدیون برنامه بین رشته ای مراقبتهای تسکینی و همچنین اعتبارسنجی ابزار نیازسنجی را تا پایان تیرماه در گروه ارائه  -۳

نمایند.

مقرر گردید گسترش فعالیتهای درمانگاه بازتوانی ریه بیمارستان خورشید در حوزه مراقبتهای حمایتی تسکینی و تدوین مجموعه ای از خدمات حمایتی  -۴

تسکینی از بیماران سخت درمان ریوی از اساتید فعال در این درمانگاه درخواست گردد تا پس از سرطان به عنوان دومین حوزه تخصصی طب تسکینی با 

رویکرد بین رشته ای مقدمات ارائه مشاوره و در صورت امکان خدمات حمایتی تسکینی فراهم گردد. همچنین نسبت به تامین عرصه مشاهده گری، 

کارآموزی، کارورزی فراگیران رشته مختلف علوم سلامت برای آشنایی با ارائه خدمات حمایتی تسکینی به بیماران سخت درمان ریوی نیز مساعدت گردد و از 

سوی سرپرستی آن درمانگاه اعضای تیم بین رشته ای مشارکت کننده در این زمینه معرفی شوند.      

جلسه  ساعت ١٠:١۵ با ذکرصلوات پایان یافت. 

رونوشت:
معاون محترم آموزشی دانشگاه  جناب آقای دکتر معصومی: جهت استحضار


